(
Республика Башкортостан
Администрация сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района
Дуванский район
452530, Дуванский район, с. Месягутово,
ул. И.Усова, 3, тел 3-23-20
) (
Башк
ортостан Республика3ы
Дыуан районы
муниципаль районыны8
М2с241т ауыл  советы
ауыл бил2м23е хакими2те
452530 Дыуан районы,
M
2
c
241т

ауылы,
И.Усова урамы, 3, тел.3-23-20
)

    КАРАР                                                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «___» __________2017 й.                                   №  ____                               «___» __________ 2017 г.

	Об утверждении порядка проведения инвентаризации общественных территорий (общественных пространств) и объектов питьевого водоснабжения, расположенных на территории сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

	Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Республики Башкортостан от 15.03.2017 № 88 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», в целях повышения уровня благоустройства сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района  Дуванский район Республики Башкортостан в рамках реализации муниципальной программы «Формирование  современной городской среды сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский  район Республики  Башкортостан на 2018-2022 годы», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок  проведения инвентаризации общественных территорий (общественных пространств) и объектов питьевого водоснабжения, расположенных на территории сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан согласно приложению № 1.
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в администрации сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский  район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Дуванский  район с. Месягутово, ул. И.Усова, д.3 и на  официальном сайте  администрации сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы Администрации                                                                 А.Н.Чирков

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского  поселения
Месягутовский сельсовет
от ____________ № ____

	[bookmark: _GoBack]

ПОРЯДОК
проведения инвентаризации общественных территорий (общественных пространств)и объектов питьевого водоснабжения, расположенных на территории сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский  район Республики Башкортостан

1. Порядок проведения инвентаризации общественных территорий (общественных пространств)и объектов питьевого водоснабжения, расположенных на территории сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский  район Республики Башкортостан разработан в целях исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» (далее – Порядок).
2. Настоящий Порядок устанавливает основные требования к проведению инвентаризации общественных территорий (общественных пространств) и объектов питьевого водоснабжения, расположенных на территории сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский  район Республики Башкортостан (далее –инвентаризация) в целях повышения комфорта и безопасности городской среды посредством реализации муниципальных программ формирования современной городской среды.
3. Проведению инвентаризации подлежат все общественные территории (общественные пространства) и объекты питьевого водоснабжения (при необходимости, определяемой уполномоченным органом местного самоуправления сельского поселения), расположенные на территории сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский  район  Республики Башкортостан.
4. Под общественными территориями (общественными пространствами) понимаются территории муниципального образования, которые постоянно доступны для населения, в том числе площади, набережные, улицы, пешеходные зоны, скверы, парки (далее – общественные территории). Статус общественной территории предполагает отсутствие платы за посещение. Общественные территории могут использоваться резидентами и гостями муниципального образования в различных целях, в том числе для общения, отдыха, занятия спортом, образования, проведения собраний граждан, осуществления предпринимательской деятельности.
5. Под инвентаризацией общественных территорий сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский  район Республики Башкортостан понимается работа по анализу текущего состояния благоустройства общественных территорий, выявлению, учету и описанию объектов, находящихся на таких территориях, а также определения перечня планируемых мероприятий по благоустройству. В том числе определение необходимости проведения работ по обустройству (замене, ремонту и т.д) объектов питьевого водоснабжения в целях повышения качества предоставляемых услуг населению.
6. Инвентаризация проводится по результатам натурного обследования общественной территории и расположенных на ней элементов.
7. Итогом проведения инвентаризации является утверждение муниципальным образованием паспорта благоустройства в соответствии с приложением к настоящему Порядку.
8. Участники и ответственные лица, входящие в список комиссии по инвентаризации (далее – комиссия), определяются администрацией сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский  район.
Ответственное лицо - лицо, ответственное за проведение инвентаризации муниципального образования.
Участники - организации независимо от форм собственности, ведомства, государственные и муниципальные учреждения, в том числе заинтересованные юридические и физические лица.
9. Комиссия до 1 августа проводит инвентаризацию, на основе которого ответственное лицо составляет паспорт благоустройства муниципального образования.
10. Повторная инвентаризация проводится при актуализации муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2022 годы, но не реже чем раз в 5 лет.
11. Ответственное лицо представляет в администрацию сельского поселения Месягутовский сельсовет муниципального района Дуванский  район  результаты проведенной инвентаризации в виде паспорта благоустройства в течение 15 дней после проведения инвентаризации.
12. Органам местного самоуправления Республики Башкортостан рекомендуется:
а) осуществлять сбор, анализ и хранение представленных ответственным лицом результатов инвентаризации;
б) использовать сведения, полученные в результате инвентаризации, для разработки и внесения изменений в муниципальные программы формирования современной городской среды на 2018-2022 годы.

[bookmark: P38]

7

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]